
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 98  del Reg. 
 

Del 13.12.2018 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE 

URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA E LLPP 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

ASSEGNAZIONE  RISORSE  PER  TRASCIZIONE  

ATTO DI CESSIONE A TITOLO  GRATUITO REP 

N°382 DEL 09/11/2017 - IMPEGNO SOMME E 

LIQUIDAZIONE ALL'ECONOMO COMUNALE - 

DETERMINAZIONI.         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA 

EDILIZIA PRIVATA E LLPP - UFFICIO LAVORI 

PUBBLICI  

 

N. 98 del 13.12.2018 

N. 395 Del 13.12.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  RISORSE  PER  TRASCIZIONE  ATTO DI 

CESSIONE A TITOLO  GRATUITO REP N°382 DEL 09/11/2017 - 

IMPEGNO SOMME E LIQUIDAZIONE ALL'ECONOMO COMUNALE 

- DETERMINAZIONI.         

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno  tredici del mese di dicembre nel proprio 

ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO: 

CHE in data 9 Novembre 2017, è stato sottoscritto tra le ditte lottizzanti e il Comune di 
Sinagra, rappresentato dal Responsabile dell’Area Pianificazione Urbanistica Edilizia Privata e 
Lavori Pubblici, l’Atto di Cessione a titolo gratuito delle Aree Urbanizzate della Lottizzazione S. 
Biagio, registrato al n° 382 del registro dei Contratti; 

CHE detto Atto è stato regolarmente registrato telematicamente presso l’Agenzia delle 
Entrate di Barcellona P.G. il 29 Novembre 2017, al n°7783 – Serie 1T; 

CHE dovendosi fare fronte entro il 31/12/2018 alla Trascrizione presso la Conservatoria 
dei Registri Immobiliari di Messina dell’Atto di Cessione delle Aree Urbanizzate di riferimento, il 
Segretario Comunale, nella qualità di Ufficiale Rogante ha richiesto le necessarie somme alle ditte 
lottizzanti; 

CHE essendo urgente ed indispensabile provvedere alla Trascrizione dell’Atto in parola 
entro il 31/12/2018, nelle more che le ditte lottizzanti provvedevano al relativo versamento, con 
Delibera G.M. n°207 dell’11/12/2018, si è deciso: 

1. DI ASSEGNARE a titolo di anticipazione per le finalità di cui in premessa al 
Responsabile dell’Area Pianificazione Urbanistica Edilizia la somma di €.1.643,00, che 
sarà successivamente reintrotata mediante versamento da parte delle ditte lottizzanti; 

2. DI DARE ATTO che alla superiore spesa si farà fronte con Fondi del Bilancio 
Comunale; 

3. DI TRASMETTRE copia del presente Provvedimento, per quanto di rispettiva 
competenza, al Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria e al Responsabile 
dell’Area Pianificazione Urbanistica Edilizia Privata e Lavori Pubblici, per gli 
adempimenti di competenza; 

4. DI DICHIARARE immediatamente esecutiva la deliberazione scaturente dalla 
necessità dall’adozione dalla presente proposta, atteso che la Trascrizione dell’Atto in 
parola dovrà avvenire entro il 31/12/2018; 



 

 

RITENUTO  di dover provvedere, per le finalità di riferimento, all’impegno della superiore 
somma di € 1.643,00 e alla conseguente liquidazione nei confronti dell’Economo Comunale, che 
provvederà ai necessari adempimenti per la trascrizione dell’Atto di Cessione di riferimento; 

VISTI: 

; la Determina Sindacale n. 16 del 08/08/2018, con la quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile dell’Area Pianificazione Urbanistica, Edilizia Privata e Lavori Pubblici; 

; il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 
; la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
; l’O.AA.EE.LL. vigente in Sicilia; 
; il vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
; il vigente Statuto Comunale; 

DETERMINA 

Per le motivazioni riportate in premessa, che si intendono integralmente riportati e trascritti di: 

1. DI IMPEGNARE la complessiva somma di €.1.643,00, necessaria per la Trascrizione dell’Atto 
di Cessione a titolo gratuito delle Aree Urbanizzate della Lottizzazione S. Biagio, registrato al 
n° 382 del registro dei Contratti, che dovrà essere effettuata necessariamente entro il 
31/12/2018, pena l’applicazione nei confronti dell’Ente di sanzioni per ritardato pagamento; 

2. DI LIQUIDARE la superiore somma pari ad €. 1.643,00 all’Economo Comunale che 
provvederà ai necessari adempimenti per la trascrizione dell’Atto di Cessione di riferimento, 
con imputazione  al Titolo 1 – Missione 1 – Programma 11 ; Cap. n°2461/1 <<Proventi diversi ; 
Utilizzazione>> del  Bilancio di Previsione Anno 2018; 

3. DI DISPORRE la trasmissione del presente Provvedimento al Responsabile dell’Area 
Economico Finanziaria e all’Economo Comunale per i successivi provvedimenti di 
competenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’Area Pianificazione 

Urbanistica Edilizia Privata e Lavori Pubblici 

F.to  Ing. Renato CILONA 

 

L’istruttore 

F.to  Geom. Giuseppe FRANCHINA  



 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 13.12.2018 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  13.12.2018   al  28.12.2018 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 13.12.2018 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                           

 

 

 
 


